
                                                  
 
 
 
 

Pagina  1 di 6   
 

 

 
  

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 

DI CAGLIARI 
  

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. ____  DEL ___/___/______ 

 
Proposta n. 76 del 05/06/2025 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
 

 
OGGETTO: Determinazione Dirigenziale ARES Sardegna n. 992 del 14/04/2025 “Affidamento 
diretto dei servizi di natura intellettuale per la programmazione di percorsi riabilitativi per 
pazienti fragili presso i Centri diurni della Sardegna - Legge RAS 30.12.2021 n. 134, art. 1, 
commi 688 e 689 ‘Fondi per il contrasto dei disturbi della nutrizione e dell’alimentazione’. 
Scorrimento graduatoria per rinuncia” 
Recepimento e atti consequenziali in capo alla ASL Cagliari. 

 
Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’Istruttore e 
Responsabile del 
Procedimento 

 Sig. Luca Murgia  

Il Direttore 
Struttura 
Proponente 

 Dott. Giuseppe Prevosto Firma apposta in calce 

 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale 
n. 8 di Cagliari   
           SI [X]                    NO [ ]               DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [  ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020.   
SI [ ]                          NO [ X ] 

 
 

855811donadio
Font monospazio
63                  11    06   2025 



                                                  
 
 
 
 

Pagina  2 di 6   
 

 
IL DIRETTORE DELLA SC ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 

visto il Decreto Legislativo del 30 dicembre 1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii; 
vista la Legge Regionale dell’11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del Servizio Sanitario Regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 
norme di settore” e ss.mm.ii.; 
vista la Legge Regionale dell’11 marzo 2025, n. 8 “Disposizioni urgenti di adeguamento 
dell’assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla Legge 
Regionale 11 settembre 2020, n.24”; 
viste 
• la Deliberazione n. 46/31 del 25 novembre 2021, con la quale la Giunta Regionale ha costituito 

l’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari, a far data dal 01/01/2022, e ha individuato la 
sede legale della stessa; 

• la Deliberazione n. 23/8 del 27 aprile 2025, con la quale la Giunta Regionale ha nominato il Dott. 
Aldo Atzori Commissario Straordinario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 05/05/2025, con la quale si è preso 
atto della nomina del dott. Aldo Atzori quale Commissario Straordinario dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n.8 di Cagliari; 
viste le Deliberazioni del Direttore Generale n. 334 del 19 luglio 2022 e n. 338 del 09 settembre 
2022 con le quali il Dott. Gianluca Calabrò è stato nominato Direttore Amministrativo dell’Azienda 
Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 
vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 404 del 14 ottobre 2022 con la quale il Dott. 
Roberto Massazza è stato nominato Direttore Sanitario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di 
Cagliari; 
vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 513 del 31/08/2023, con la quale è stato attribuito 
al Dott. Giuseppe Prevosto l’incarico di Direzione della S.C. Acquisti di Beni e Servizi; 
vista la DGR n. 4/61 del 16/02/2023, con la quale la Giunta regionale ha dichiarato conforme, ai 
sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, l’Atto Aziendale 
definitivo approvato dalla Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari con la deliberazione n. 25 
del 01/02/2023; 
richiamato il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (G.U. n. 80 del 05.04.2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 
dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
visto il Decreto Legislativo del 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici”, in particolare: l’art. 1 (Principio di risultato), l’art. 2 (Principio di fiducia) e l’art. 62 
(Aggregazione e centralizzazione delle committenze); 
 
 



                                                  
 
 
 
 

Pagina  3 di 6   
 

 
 
premesso che: 
• con Determinazione Dirigenziale del Dipartimento Acquisti di ARES Sardegna n. 992 del 

14/04/2025, qui richiamata per relationem e che si allega per farne parte integrante e 
sostanziale (Allegato A), è stato affidato il servizio di natura intellettuale per la programmazione 
dei percorsi riabilitativi per pazienti fragili presso i Centri diurni della Sardegna per il laboratorio 
di fotografia artistica da rendere presso il Centro diurno “Servizio Disturbi della Nutrizione e 
dell’Alimentazione (DNA) DSM - ASL Cagliari Via Romagna Pad. E”, tramite scorrimento 
dell’elenco degli operatori economici che hanno presentato offerta, al professionista Giulia 
Camba, esperto in fotografia artistica, per complessive n. 70 ore, al costo complessivo di € 
4.795,00 IVA compresa; 

• il CIG master della procedura è B1F9A221FB; 
• ARES Sardegna comunica che il codice progetto per la ASL Cagliari è UP-08-2022-15; 
• Il Responsabile Unico del Progetto è la Dott.ssa Tania Loi, in forza alla S.C. Acquisti di beni e 

Servizi non sanitari, Servizi Sanitari e Service di ARES Sardegna; 
• con nota prot.PG/2025/20247 del 17/04/2025 che si allega alla presente Deliberazione per farne 

parte integrante e sostanziale (Allegato B), il Direttore della S.C. Acquisti di beni e Servizi non 
sanitari, Servizi Sanitari e Service di ARES Sardegna, Dott. Antonello Podda, ha trasmesso alla 
S.C. Acquisti di Beni e Servizi della ASL Cagliari la suddetta Determina Dirigenziale n. 992 del 
14/04/2025 affinché la ASL Cagliari potesse provvedere alle relative attività consequenziali; 

convenuta la necessità che la ASL di Cagliari provveda al governo della fase dell’esecuzione del 
suddetto affidamento con il professionista sig.ra Giulia Camba previsto dal già richiamato 
provvedimento di ARES Sardegna, si propone di: 
• individuare quale Responsabile del Procedimento, limitatamente alla fase di esecuzione del 

contratto discendente dalla presente Deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15, comma 
4 del D.Lgs. 36/2023, il Sig. Luca Murgia, Assistente Amministrativo in servizio presso la S.C. 
Acquisti di Beni e Servizi della ASL Cagliari; 

• individuare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto ai sensi dell’art. 114, comma 1 del 
D.Lgs. 36/2023, la Dott.ssa Annadele Pes, Responsabile scientifico del piano di attività, nonché 
Direttore del CSM Cagliari 3, Responsabile del DNA-DSMD Sud Sardegna; 

• di recepire la Determinazione Dirigenziale Ares Sardegna n. 992 del 14/04/2025; 
dato atto che il RUP individuato per la presente procedura ha provveduto ad acquisire il seguente 
CIG derivato: B72634EA99 
ritenuto opportuno approvare il seguente quadro economico: 

QUADRO ECONOMICO 

servizio di natura intellettuale per la programmazione dei 
percorsi riabilitativi per pazienti fragili presso i Centri 
diurni della Sardegna per il laboratorio di fotografia 
artistica da rendere presso il Centro diurno “Servizio 
Disturbi della Nutrizione e dell’Alimentazione (DNA) DSM 
- ASL Cagliari Via Romagna Pad.E” 

 

 

€ 3.930,33 

IVA 22% € 864,67 

Totale intervento € 4.795,00 

visto l’esito dell’istruttoria, ritenuta adeguata e sufficiente in relazione al principio del risultato di cui 
all’art. 1 del D.Lgs. 36/2023;    

PROPONE 
per tutto quanto espresso in premessa 
1. di recepire la Determinazione Dirigenziale del Dipartimento Acquisti di ARES Sardegna n. 992 

del 14/04/2025 in cui si prevede l’affidamento al professionista sig.ra Giulia Camba, il servizio 



                                                  
 
 
 
 

Pagina  4 di 6   
 

di natura intellettuale per la programmazione dei percorsi riabilitativi per pazienti fragili presso i 
Centri diurni della Sardegna per il laboratorio di fotografia artistica da rendere presso il Centro 
diurno “Servizio Disturbi della Nutrizione e dell’Alimentazione (DNA) DSM - ASL Cagliari Via 
Romagna Pad. E”; 

2. di nominare quale Responsabile del Procedimento, limitatamente alla fase di esecuzione del 
contratto discendente dalla presente Deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15, comma 
4 del D.Lgs. 36/2023, il Sig. Luca Murgia, Assistente Amministrativo in servizio presso la S.C. 
Acquisti di Beni e Servizi della ASL Cagliari; 

3. di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto ai sensi dell’art. 114, comma 1 del 
D.Lgs. 36/2023, la Dott.ssa Annadele Pes, Responsabile scientifico del piano di attività, 
nonché Direttore del CSM Cagliari 3, Responsabile del DNA-DSMD Sud Sardegna; 

4. di approvare il quadro economico dei Servizi di che trattasi a favore della ASL Cagliari come 
di seguito riportato: 

QUADRO ECONOMICO 

servizio di natura intellettuale per la programmazione dei 
percorsi riabilitativi per pazienti fragili presso i Centri 
diurni della Sardegna per il laboratorio di fotografia 
artistica da rendere presso il Centro diurno “Servizio 
Disturbi della Nutrizione e dell’Alimentazione (DNA) DSM 
- ASL Cagliari Via Romagna Pad.E” 

 

 

€ 3.930,33 

IVA 22% € 864,67 

Totale intervento € 4.795,00 

5. di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato per la parte afferente 
ai reagenti in € 3.930,33 oltre IVA al 22% pari a € 4.795,00 IVA compresa, verrà registrato sul 
bilancio dell’esercizio 2025 e verrà finanziato tramite i fondi stanziati per lo specifico progetto a 
valere sul relativo conto di costo vincolato dedicato come di seguito rappresentato: 

UFFICIO  
AUTORIZZATIVO 

ANNO MACRO 
AUTORIZZAZIONE CONTO CENTRO DI COSTO 

IMPORTO  
IVA INCLUSA 

ASSL8 Area 
Socio-Sanitaria 

Cagliari 
2025 4 

A506030401 
Costi per altri servizi non 

sanitari 

SMS190101 
Centro Disturbi 

Alimentari 
€ 4.795,00 

CIG Derivato: B72634EA99 
6. di autorizzare fin d’ora, senza adozione di ulteriori provvedimenti liquidativi, la S.C. Bilancio 

all’emissione dei mandati di pagamento entro 60 gg dalla presentazione di regolare fattura, 
previa attestazione della regolarità e conformità della prestazione da parte del 
Servizio/personale competente; 

7. di trasmettere copia del presente atto alla SC Acquisti di Beni e Servizi non Sanitari, Servizi 
non Sanitari e Service di ARES Sardegna e alla SC Affari Generali – RPCT – Rapporti con ICT 
per la pubblicazione all’albo Pretorio on-line. 

IL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
Dott. Giuseppe Prevosto 

 
 
 
 
 



                                                  
 
 
 
 

Pagina  5 di 6   
 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI  
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Roberto Massazza 
 
 

Dott. Gianluca Calabrò 
 
 
 

FAVOREVOLE [X] FAVOREVOLE [X] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

vista la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 
dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DELIBERA 

1. di approvare il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott. Aldo Atzori 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                  
 
 
 
 

Pagina  6 di 6   
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 Allegato A - Determina Dirigenziale ARES Sardegna n. 992 del 14/04/2025; 

 Allegato B - Nota ARES prot PG/2025/20247 del 17/04/2025. 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL8 
dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Direttore della SC Affari Generali – RPCT – Rapporti con ICT ASL n. 8 di Cagliari o suo 
delegato 

Dott. / Dott.ssa _____________________    
 
 
                                   
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

855811donadio
Font monospazio
11    06   2025            26    06   2025

855811donadio
Font monospazio
Emanuele Donadio


		2025-06-05T10:43:13+0200
	MURGIA LUCA


		2025-06-10T10:31:06+0200
	PREVOSTO GIUSEPPE


		2025-06-10T12:31:22+0200
	GIANLUCA CALABRO'


		2025-06-10T12:45:01+0200
	ROBERTO MASSAZZA


		2025-06-11T13:02:02+0200
	ALDO ATZORI


		2025-06-11T15:36:32+0200
	DONADIO EMANUELE




